境内会计师事务所注册会计师姓名 沃巍勇、黄加才

南方泵业股份有限公司 2012年度报告全文

33

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

十十十十、、、、上市公司及其董事上市公司及其董事上市公司及其董事上市公司及其董事、、、、监事监事监事监事、、、、高级管理人员高级管理人员高级管理人员高级管理人员、、、、公司股东公司股东公司股东公司股东、、、、实际控制人和收购人处罚及整改实际控制人和收购人处罚及整改实际控制人和收购人处罚及整改实际控制人和收购人处罚及整改

情况情况情况情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否

十一十一十一十一、、、、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

报告期内，公司股东及其一致行动人未提出或实施股份增持计划。

十二十二十二十二、、、、2012年董事年董事年董事年董事、、、、监事监事监事监事、、、、高级管理人员高级管理人员高级管理人员高级管理人员、、、、持股持股持股持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况以上的股东违规买卖公司股票情况以上的股东违规买卖公司股票情况以上的股东违规买卖公司股票情况

报告期内，公司董事、监事、高级管理人员、持股5%以上的股东未出现违规买卖公司股票的情形。

十三十三十三十三、、、、违规对外担保情况违规对外担保情况违规对外担保情况违规对外担保情况

报告期内，公司未出现违规对外担保情况。

十四十四十四十四、、、、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用。

十五十五十五十五、、、、其他重大事项的说明其他重大事项的说明其他重大事项的说明其他重大事项的说明

公司选定的信息披露报纸变更为：《中国证券报》、《证券时报》。

南方泵业股份有限公司 2012年度报告全文

34

第六节第六节第六节第六节 股份变动及股东情况股份变动及股东情况股份变动及股东情况股份变动及股东情况

一一一一、、、、股份变动情况股份变动情况股份变动情况股份变动情况

1、、、、股份变动情况股份变动情况股份变动情况股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 86,812,020 60.29%   2,800,345 2,800,345 89,612,365 62.23%

1、国家持股 0 0%   0 0%

2、国有法人持股 0 0%   0 0%

3、其他内资持股 68,405,256 47.51%   68,405,256 47.51%

其中：境内法人持股 14,040,000 9.75%   14,040,000 9.75%

  境内自然人持股 54,365,256 37.75%   54,365,256 37.75%

4、外资持股   0 0%

其中：境外法人持股   0 0%

  境外自然人持股   0 0%

5、高管股份 18,406,764 12.78%   2,800,345 2,800,345 21,207,109 14.73%

二、无限售条件股份 57,187,980 39.71%   -2,800,345 -2,800,345 54,387,635 37.77%

1、人民币普通股 57,187,980 39.71%   -2,800,345 -2,800,345 54,387,635 37.77%

三、股份总数 144,000,000 100%   0 144,000,000 100%

股份变动的原因

2012年9月底，公司进行了换届选举，离职的高管承诺半年内不转让所持有的公司股份（离职锁定）。

2、、、、限售股份变动情况限售股份变动情况限售股份变动情况限售股份变动情况

股东名称 期初限售股数 本期解除限售

股数

本期增加限售

股数

期末限售股数 限售原因 解除限售日期

沈金浩 54,365,256 0 0 54,365,256 首发限售 2013年 12月 9 日

杭州南祥投资

管理有限公司

14,040,000 0 0 14,040,000 首发限售 2013年 12月 9 日

沈凤祥 7,096,329 0 0 7,096,329 高管锁定 2011年 12月 9 日

周美华 2,825,847 0 941,949 3,767,796 监事离任锁定 2013年 3 月 26日

赵才甫 1,409,400 0 0 1,409,400 高管锁定 2011年 12月 9 日

赵祥年 4,249,341 0 1,416,447 5,665,788 董事离任锁定 2013年 3 月 26日

南方泵业股份有限公司 2012年度报告全文

35

沈国连 2,825,847 0 441,949 3,267,796 监事离任锁定 2013年 3 月 26日

合计 86,812,020 0 2,800,345 89,612,365 -- --

二二二二、、、、股东和实际控制人情况股东和实际控制人情况股东和实际控制人情况股东和实际控制人情况

1、、、、公司股东数量及持股情况公司股东数量及持股情况公司股东数量及持股情况公司股东数量及持股情况

报告期股东总数 8,463 年度报告披露日前第 5 个交易日末的股东总数 7,028

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股数量
持有有限售条件

的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

沈金浩 境内自然人 37.75% 54,365,256 54,365,256 质押 10,000,000

杭州南祥投资管

理有限公司
其他 9.75% 14,040,000 14,040,000

沈凤祥 境内自然人 6.22% 8,961,772 7,096,329

赵祥年 境内自然人 3.93% 5,665,788 5,665,788 质押 1,000,000

周美华 境内自然人 2.62% 3,767,796 3,767,796

沈国连 境内自然人 2.27% 3,267,796 3,267,796

赵国忠 境内自然人 2.27% 3,267,796 0

中国建设银行—

华夏优势增长股

票型证券投资基

金

其他 2.06% 2,972,499 0

马云华 境内自然人 1.92% 2,767,796 0